資料提供                                   令和５年10月３日

報道機関各位

ふるさと魅力発見隊

茶の実収穫・アクセサリー作り体験を開催します

「ふるさと魅力発見隊事業」は、地域住民と都市住民との交流を進めるとと

もに、農業体験や自然観察を通して、農業・農村の持つ役割についての理解と

関心を深めることを目的とした事業です。

このたび、本県の三大銘茶「奥久慈茶」の産地である大子町にて、茶の実の

収穫と、茶の実を使ったアクセサリー作り体験を下記のとおり開催します。つ

きましては、本イベントについて周知していただくとともに、取材いただきた

く、ご案内申し上げます。
記

〇日 時 令和５年 10 月 14 日（土）10：00～13:30  ※雨天決行

〇場 所 奥久慈茶の里公園（久慈郡大子町左貫 1920）

〇内 容 茶の実の収穫と、茶の実を使ったアクセサリー（ストラップ）作り体験

〇募集人数 45 人（申込受付中）

○参 加 費 1,200 円（昼食・飲み物代）

○対  象 小学生以上の方（小学生は保護者同伴）

○持ち物等 作業ができる服装、帽子、手袋、雨具、マスク

○申込方法 奥久慈茶の里公園事務所（TEL：0295-78-0511/FAX：0295-78-0992）あて

      ①住所、②氏名、③電話番号、④参加人数をお伝えください

○申込期限 10 月８日（日）

※定員に達し次第締め切り

        ※10 月８日（日）以降のキャンセルは、キャンセル料 1,200 円が発生

  ○主 催 茨城県（県から大子町へ委託）

※関連リンク：茨城県農林水産部農地局農村計画課ホームページ

https://www.pref.ibaraki.jp/nourinsuisan/nokan/shomu/miryokuhakken.html

 【お問い合わせ】 茨城県農林水産部農地局農村計画課 農村活性化グループ

（担当 手塚、柴） 電話：029-301-4264

https://www.pref.ibaraki.jp/nourinsuisan/nokan/shomu/miryokuhakken.html

★昨年度の様子（田植え、茶摘み、稲刈り、そば打ち、十石堀探訪ツアー）

茶の実

ストラップ